

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 239
z dnia 9 listopada 2025 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca
- 2) Maria Falzmann
- 3) Agnieszka Kupczak
- 4) Magdalena Szabla

W dniu 9 listopada 2025 r., po gonitwie nr 9, trener Wojciech Olkowski (koń nr 7 Bint Marshal) złożył protest przeciwko st. u. Angelice Burakiewicz (koń nr 1 Kaper) zarzucając jej postępowanie niezgodne z przepisami prawa wyścigowego, polegające na odprowadzaniu i przeszkadzaniu klaczy Bint Marshal na prostej finiszowej, przez co straciła ona szansę na zwycięstwo.

Komisja Techniczna na podstawie własnych obserwacji, po przesłuchaniu trenera Wojciecha Olkowskiego, dż. Dastana Sabatbekova i st. u. Angeliki Burakiewicz oraz po analizie zapisu wideo, postanowiła protestu nie uwzględnić.

PODSTAWA PRAWNA: § 34 ust. 1 pkt 1, § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 3, § 102 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536).

UZASADNIENIE:

W gonitwie nr 9, po wyjściu na prostą finiszową konie Bint Marshal i Kaper galopowały z przodu stawki. Dosiadany przez st. u. Angelikę Burakiewicz koń Kaper objął prowadzenie i powiększał swoją przewagę nad rywalami. Dż. Dastan Sabatbekov początkowo skierował klacz Bint Marshal bliżej zewnętrznej bariery, a następnie zmienił tor jazdy na bardziej wewnętrzny, próbując finiszować bliżej środka. Dż. Dastan Sabatbekov nie zaprzestał aktywnej jazdy, a mimo to klacz Bint Marshal wyraźnie przegrała z koniem Kaper, tracąc do niego w celowniku $2\frac{1}{2}$ długości. Zachowanie st. u. Angeliki Burakiewicz w gonitwie jest przedmiotem odrębnego postępowania.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca

Maria Falzmann

Agnieszka Kupczak

Magdalena Szabla

.....
.....
.....
.....

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis] _____